

Biomatics Technology ApS

c/o Capnova A/S, Universitetsparken 7, 4000 Roskilde

CVR-nr. 36 45 14 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Anders Holme
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Biomatics Technology ApS c/o Capnova A/S Universitetsparken 7 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 36 45 14 91
	Stiftet: 1. december 2014
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Holme Jensen, Formand Christian Erik Wittenborg Lysholm Knud Odgaard Pedersen
Direktion	Christian Erik Wittenborg Lysholm
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i Biomaterials Technology består i udvikling og salg af instrumenter til automatisering af prøveudtag indenfor biotech, pharma og foodtech produktion samt løsninger til real-time proces monitorering. Udviklingen foregår i tæt samarbejde med BIOPRO, industripartnere og universiteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -527 t.kr. mod -78 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.474 t.kr. mod -403 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet og dermed tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne foretages i tæt samarbejde med BIOPRO, industripartnere og universiteter. Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af instrumenter og løsninger til automatisering af prøveudtag indenfor biotech, pharma og foodtech produktion. Ligeledes arbejdes med udvikling af instrumenter til real-time monitorering af produktionsprocesser. Der er i regnskabsåret anvendt betydelige beløb til udviklingsaktiviteter. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som i 2016.

Den forventede udvikling

Selskabet installerer de første løsninger hos kunder i 2016 og 2017. Ligeledes fortsætter udviklings- og testaktiviteterne i de kommende år med sigte mod bredere kommercielle løsninger fra 2017.

Selskabets likviditet og resultat forventes i de kommende år at afspejle det primære fokus på udvikling af løsninger i tråd med selskabets udviklingsplan. Herefter er det målet at se et positivt bidrag fra salg af produkter.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2016 - 31/12 2016	1/12 2014 - 31/12 2015
Bruttotab	-526.691	-78
2 Personaleomkostninger	-969.044	-329
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-40.000	0
Driftsresultat	-1.535.735	-407
Andre finansielle indtægter	1.218	3
Øvrige finansielle omkostninger	-415.866	-133
Resultat før skat	-1.950.383	-537
3 Skat af årets resultat	475.954	134
Årets resultat	-1.474.429	-403
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.474.429	-403
Disponeret i alt	-1.474.429	-403

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.339.447	1.176
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.339.447</u>	<u>1.176</u>
5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	130.000	170
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>130.000</u>	<u>170</u>
Deposita	23.999	15
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.999</u>	<u>15</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.493.446</u>	<u>1.361</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	200
Tilgodehavende selskabsskat	475.954	276
Andre tilgodehavender	719.729	426
Tilgodehavender i alt	<u>1.195.683</u>	<u>902</u>
Likvide beholdninger	683.100	1.768
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.878.783</u>	<u>2.670</u>
Aktiver i alt	<u>5.372.229</u>	<u>4.031</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Anpartskapital	700.000	700
6 Overført resultat	-1.877.476	-403
Egenkapital i alt	-1.177.476	297
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	142.000	142
Hensatte forpligtelser i alt	142.000	142
 Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.315.388	0
Anden gæld	3.708.525	3.371
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.023.913	3.371
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.030	34
Anden gæld	339.762	187
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	383.792	221
Gældsforpligtelser i alt	6.407.705	3.592
 Passiver i alt	5.372.229	4.031

1 Usikkerhed om going concern

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er negativ ved regnskabsårets udløb. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen reetableres ved fremtidig indtjening inden for 3-4 år. Selskabet er på kort sigt afhængig af tilskud samt kapitaltilførelse for at kunne forsætte sine aktiviteter. Det er aftalt, at selskabet vil modtage tilstrækkeligt kapitaltilførelse og tilskud til at fortsætte driften i de kommende år.

	1/1 2016 - 31/12 2016	1/12 2014 - 31/12 2015
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	876.704	263
Andre omkostninger til social sikring	29.896	17
Personaleomkostninger i øvrigt	62.444	49
	969.044	329
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	2
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	142
Skatte kreditordning	-475.954	-276
	-475.954	-134
	31/12 2016	31/12 2015
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2016	1.466.281	0
Tilgang i årets løb	1.873.166	1.176
Kostpris 31. december 2016	3.339.447	1.176
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.339.447	1.176

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	200.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>200</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>200</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-30.000	0
Årets afskrivninger	<u>-40.000</u>	<u>-30</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-70.000</u>	<u>-30</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>130.000</u>	<u>170</u>

6. Egenkapital

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	700.000	-403.047	296.953
	<u>0</u>	<u>-1.474.429</u>	<u>-1.474.429</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>700.000</u>	<u>-1.877.476</u>	<u>-1.177.476</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån, 3.709 t.kr., er der givet pant i immaterielle og materielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 3.049 t.kr.
